Komuna e Fushé Kosovés/Opstina Kosovo Polje
Municipality of Fushé-Kosové/Kosovo Polje

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, mbéshtetur né nenin 35 té Rregullores me nr. 145
pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né administratén
komunale dhe kufizimet bugjetore né€ programin e kulturés, rinisé dhe sportit, merr kété:

VENDIM  Nr. 80/25 |

Pér anulimin e Thirrjes s& fazés s&¢ III Publike pér mbéshtetje financiare té
klubeve/organizatave sportive dhe kulturore pér vitin 2025.

Arsyetim

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport e Komunés sé Fushé Kosovés, mé daté
15.07.2025 ka shpallur Thirrjen Publike me nr. prot.1306 pér mbéshtetje financiare té
klubeve sportive dhe organizatave kulturore.

Pas shpalljes sé thirrjes, &shté formuar Komisioni Vlerésues, mirépo pér arsye té
mosfunksionalitetit/anulimit t€ mbledhjeve t€ komisionit, procesi i vlerésimit t&
aplikimeve nuk ka mundur t€ zhvillohet sipas afateve dhe kritereve té pércaktuara.

Po ashtu gjaté rishikimit t&€ gjendjes financiare pér vitin 2025, &shté konstatuar njé
mungesé e mjeteve t&€ mjaftueshme financiare, si pasojé e prioriteteve té reja dhe 1ritjes sé
shpenzimeve né sektoré té tjeré esencialé dhe marrjes sé mjeteve financiare nga
pérmbaruesi privat pér shumé 1éndé né arsim.

Duke u bazuar né€ nenin 90 dhe 91 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe n€ mungesé t€ mundésisé pér realizimin e procedurés sé rregullt té
vlerésimit, Drejtoria vendos:

Anulohet Thirrja Publike me nr. prot. 1306 e datés 15.07.2025 pér mbéshtetje financiare
t& klubeve/organizatave sportive dhe kulturore pér vitin 2025.Palét e interesuara do té
njoftohen me kohé pér shpalljen e njé thirrjeje té re publike, pas krijimit t& kushteve té
nevojshme procedurale.

Vendimi pér anulimin e thirtjes sé€ treté éshté njé masé e pérkohshme dhe e arsyetuar qé
ka pér qéllim ruajtjen e seriozitetit té procesit t& mbéshtetjes publike.
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